

Duszpasterze parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kobylnicy zatroszczyli się, aby wierni wielkopostne przygotowanie do świąt Wielkiej Nocy mogli rozpocząć od niekonwencjonalnych refleksji. Okazję do nich stwarzała pielgrzymka na Misterium Męki Pańskiej do Łądu nad Wartą koło Słupcy zorganizowana 28.02 br. przez ks. wik. Szymona Spalonego. Uczestniczyło w niej 48 osób, w tym 40 z Kobylnicy, 3 z Widzina, 2 z Sierakowa, 1 z Łosina oraz 2 ze Słupska.

Pielgrzymka jest podróżą o charakterze religijnym, dlatego niektórzy z pątników udawali się do Łądu kolejny raz. Inny powód stanowiła oryginalna interpretacja inscenizacji o męce i zmartwychwstaniu Chrystusa wystawiana przez alumnów Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie. Autorem tego Salezjańskiego Misterium Pasyjnego w pięciu aktach jest ks. Franciszek Harazim, muzykę skomponował brat kandydata do wyniesienia na ołtarze

znajdujący się w Łądzie salezjanie. Wszyscy niemal przetrzymywani przez hitlerowców duchowni trafili później do obozu koncentracyjnego w Dachau. Przeżyli tylko nieliczni.

Wśród przetrzymywanych w Łądzie byli wyniesieni do chwały ołtarzy przez papieża Jana Pawła II męczennicy ostatniej wojny sufragan wrocławski bł. bp. Michał Kozal oraz urodzony w Słupsku alumn seminarium duchownego we Wrocławku bł. kl. Bronisław Kostkowski. Rozpoczął się niedawno również proces informacyjny salezjanina ks. Franciszka Miśki, który poniósł śmierć 30.05.1942 r. w Dachau.

Od 1952 r. mieści się w Łądzie Wyższe Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego. W drugiej połowie lat osiemdziesiątych i na początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia zgromadzenie wybudowało nową oddzielną część gmachu seminaryjnego. Mieści się w niej m.in. kaplica, w której ks. Szymon

PIELRZYMOWALI NA MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ

prymasa Polski w latach 1926-48 kardynała Augusta Hlonda, ks. Antoni Hlond - bardziej znany w środowisku muzyków jako Chlondowski (takiego pseudonimu bowiem używał), a słowo wstępne napisał ks. Kazimierz Cichecki. Spod ręki ks. F. Harazima wyszło wiele sztuk scenicznych o charakterze religijnym, lecz nie tylko, gdyż pisał także podobnego typu utwory o charakterze patriotycznym i pedagogicznym. Był doktorem teologii i wykładowcą seminarium Zgromadzenia Salezjańskiego w Krakowie na Łosiówce, tam też 23.05.1941 r. aresztowało go gestapo i znalazł się w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu, gdzie 27.06.1941 r. został zamęczony. Smutną historię w dziejach martyrologii duchowieństwa polskiego w czasach hitlerowskiej okupacji ma również Łąd. Przed wojną i po wojnie w dwunastowiecznym pocysterskim klasztorze połączonym z dużym kościołem mieściło się Małe Seminarium Duchowne Zgromadzenia Salezjańskiego. Gestapo 6.01.1941 r. uczyniło jednak obiekt miejscem internowania księży przywiezionych z więzienia we Wrocławku. Od tego samego dnia internowanymi stali się równocześnie

celebrował pątnikom mszę św. Wystawianie misterium Pasyjnego wznowiono w Łądzie 1971 r. i cieszy się ono niezwykłą popularnością, przybywają nań wierni nie tylko z kraju, ale i z zagranicy, czasami potencjalnym uczestnikom misterium brakuje miejsc. Pielgrzymów przywiezionych przez ks. Spalonego interesowały pasjonujące dzieje sędziwego klasztoru, ale też z niezwykłą dociekliwością oglądali eksponowane w formie tableau fotografie salezjanów - absolwentów łądzkiego seminarium, którzy w poszczególnych latach przyjmowali święcenia prezbiteratu, a później zostali duszpasterzami parafii kobylnickiej. Czytelnicy „Kuriera Sołeckiego” pamiętają, że do niedawna salezjanie pełnili posługę duszpasterską we wszystkich parafiach w gminie Kobylnica.

Trasa poprzedniej pielgrzymki zorganizowanej przez ks. Szymona wiodła do Wilna. Na szlaku pielgrzymki planowanej na 21 i 23 maja br. znajdą się: Górka Klasztorna, szkoły salezjańskie w Bydgoszczy, Toruń, Niepokalanów, Głogowiec, Licheń, Łąd, Gniezno, Trzemeszno i Mogilno.

Eugeniusz Wiązowski



Pielgrzymi z Kobylnicy zwiedzają pocysterski klasztor w Łądzie

Fot. arch.